
گروه ســینما و تلویزیون- ۱۲هزار نوازنده ونزوئلایی، برای ثبت رکورد 
بزرگ ترین ارکستر جهان در گینس، گرد هم آمدند. ۱۲ هزار نوازنده ونزوئلایی 
کــه اغلب کودک و نوجوان بودند، گرد هم آمدند تا با نواختن قطعه ای، رکورد 
بزرگترین ارکستر زنده جهان را به نام خودشان در کتاب رکوردهای گینس ثبت 
کنند. این نوازندگان در یک دانشــکده افســری گرد هم آمده اند و از ســازهای 
مختلفی همچون بادی و کوبه ای استفاده کرده اند. یک گروه موسیقی معروف به 
»سیستما«، این ۱۲ هزار نوازنده را برای این رویداد در فضایی باز گرد هم آورده 
است. نوازندگان قطعه ای از چایکوفسکی، موسیقیدان معروف روسی را به مدت 
۱۰ دقیقه در حضور متخصصان و مســوولان نواختند. ۸۰۹۷ آلت موسیقی در 
این رویداد در حال نواخته شدن بوده است. ۲۵۰ ناظر از طرف گینس شاهد این 
اجرا بوده اند و قرار اســت گینس ظرف چند روز آینده تصمیم خود برای ثبت 

این رکورد را اعلام کند.

تلاش برای ثبت رکورد بزرگ ترین ارکستر 
جهان در گینس

گروه فرهنگ و هنر -کتاب ه  ه  
ح  ه  نوشــته لوران بینه است. این اسم 
مخفف عبــارت هایدریش، هوش و 
حواس هیملر اســت. ایــن کتاب در 
زمان جنگ جهانی دوم روایت می شود 
و داســتانی جــذاب از اتفاقات درون 
سازمانی آلمان نازی است. این کتاب با 
ترجمه احمد پرهیزی منتشر شده است.

درباره کتاب :
ه  ه  ح  ه  نخستین رمان لوران بینه، 
نویسنده فرانســوی، است که در سال 
۲۰۱۰ به چاپ رســید و جایزه گنکور 
رمــان اول را برای او بــه ارمغان آورد. 
ایــن رمان تاریخی، پــس از ترجمه به 
زبان انگلیســی، در فهرست رمان های 
برجسته ســال ۲۰۱۶ نشریه نیویورک 
تایمــز جای گرفــت. ه ه ح ه ماجرای 
»عملیات آنتروپوید« را روایت می کند 
کــه در جنگ جهانی دوم رخ داد و طی 
آن چتربازان چک راینهارد هایدریش را 
به قتل رساندند، مردی ملقب به قصاب 
پــراگ، یکی از رهبران نــازی، معمار 
اصلی هولوکاســت و خطرناک ترین 

مهره آدولف هیتلر.
را  هایدریــش  مورخــان 
»تاریک تریــن« شــخصیت در میان 
مقامــات بلندپایه آلمان نازی می دانند. 
او کــه به »مرد آهنین دل« نیز شــهرت 
داشــت، در ســال ۱۹۰۴بــه دنیا آمد. 
این ژنرال آلمانی از فرماندهان ارشــد 
اس اس، گردان حفاظتی آلمان نازی، به 

شمار می آمد. 
او بلندپایه تریــن مقام حکومت 
نازی اســت که طی جنگ جهانی دوم 
ترور شده است. هایدریش در سال های 
پایانی عمر به مقــام نیابت فرمانداری 
نظامی بوهم موراویا رســید، اما درواقع 

خود مرد شماره یک آن اقلیم بود.
تایمز آن را کتاب برجســته سال 

۲۰۱۲ نامید. نخستین رمان بینه همچنین 
برنــده و نامــزد چندین جایــزه ادبی 
فرانسوی، انگلیسی و هلندی نیز شده 
است. ماریو بارگاس یوسا در روزنامه 
اســپانیایی زبان ال پاییــس مقاله ای در 
ســتایش از این رمان نوشت و مطالعه 
آن را به خوانندگان توصیه کرد. یوســا 
می گوید پس از ســه دهه، »یک رمان 

فرانسوی عالی« خوانده است.
این کتاب تاکنون به بیش از بیست 
زبان ترجمه شده و حدود پانصدهزار 
نســخه از آن به فروش رفته است. در 
سال ۲۰۱۷، با اقتباس از آن فیلمی ساخته 
شــد به نام مرد آهنین دل، به کارگردانی 
ســدریک خیمه نز و با بازی جیسون 
کلارک و روزاموند پایک، که موفقیتی 

نسبی به همراه داشت.
بخشی از کتاب :

یادم نمی آید نخســتین بار دقیقآ 
چه زمانــی پدرم از ایــن ماجرا برایم 
گفت، اما هنوز هم می توانم او را ببینم، 
نشســته در اتاق من، در همان خانه ای 
که اجاره چندانی نداشت. می بینمش که 
کلماتی چند را پیوسته بر زبان می آورد، 
واژگانی از قبیــل »پارتیزان ها«، »اهالی 
چکسلواکی، شاید »سوءقصد«، بی شک 
»سربه نیست کردن و ســرانجام »سال 

 .»۱۹۴۲
در کتابخانه اش تاریخچه گشتاپو به 
قلم ژاک دلارو را یافته و چند صفحه اش 
را هم خوانده بودم. پدرم وقتی این کتاب 
را در دستم دید، چندنکته ای را گوشزد 
کرد: از هیملر، فرمانده اس اس، نام برد 
و از دست راستش هایدریش، فرماندار 
بوهم و موراویا. همچنین از کوماندویی 
اهل چکســلواکی برایــم گفت که از 
لندن اعزام شــده بــود و نیز از تلاش 
برای سوءقصد. پدر جزئیات ماجرا را 

نمی دانست. 

گروه فرهنــگ و هنر - کتاب 
زندگی در پیش رو نوشته رومن گاری 
نویسنده مشهور است که با ترجمه لیلی 
گلستان منتشر شــده است. این کتاب 
روایت زندگی پسربچه ای در دنیایی پر 

از حقایق سیاه است.
درباره کتاب :

اتفاقات این کتاب در محله »گوت 
دور« روایت می شود. محله فقیرنشین و 
غریب نشین؛ و محله خانه های آن چنانی 
در سطح پایین. نویسنده دنیای پرُ از ذلت 
و خواری و درد و خشــونت و تحقیر 
را بــا رنگی گُلبهی نقش کرده، این دنیا 
را پذیرفته و دقیقا تفاوتِ دید نویسنده 
است که اثری متفاوت خلق کرده است. 
ایــن کتاب از دید یک پســربچه 
است که جهان را جور دیگری می بیند، 
پسربچه ای که هم صحبت هایش یک 
پیرمردِ مســلمان عاشق قرآن و عاشق 
ویکتور هوگو اســت و یــک زن پیر 
دردمند. با بچه ها حرف می زند و بازی 
می کند، اما با آن ها یکی نمی شــود. در 
مجاورت آن ها بچه نمی شود. او بچه ای 

است ساخته نویسنده. 
امــا بچه ای به شــدت پذیرفتنی 
و دوست داشــتنی. مومو، پســر عرب 
کوچکــی کــه در یک آپارتمــان،  در 
طبقه ششم ساختمانی زندگی می کند 
که آسانســور ندارد همراه چندین بچه 
بی سرپرست و بدون پدر دیگر، با زنی 

یهودی، معلوم الحال و بیمار. 
این کــودک می فهمد فرزند زنی 
روسپی  است که او را برای نگهداری به 
رزا خانم داده اند اما مانند بچه های دیگر 
نیست، زیرا مادران ان ها گاهی سراغشان 
می آیند اما او هرگــز مادرش را ندیده 
است. در این کتاب با این کودک همراه 

می شویم و دنیایش را می شناسیم. 
بخشی از کتاب :

رُزا خانم دیگر پیر و خســته شده 
بــود و حتا اگر پیر و خســته هم نبود، 
طاقتش تاق می شــد. به هر حال چون 
یهودی بود به قدر کافی زجر کشــیده 

بود. 
روزی چندین بار وزن نود و پنج 
کیلویی اش را بــا دو پای بیچاره اش از 
پله ها بالا می کشید، و وقتی هم وارد خانه 
می شد و بوی گُه به دماغش می خورد، 
خودش را با تمام باروبندیلش روی مبل 
ول می کرد و می زد زیر گریه. آخر باید 
دردش را حس کرد. فرانسوی ها پنجاه 
میلیون نفر هســتند و او می گفت اگر 
همه شان همان کاری را کرده بودند که 
ما می کنیم، آلمانی ها عاجز شده بودند و 

گورشان را گُم کرده بودند. 
رُزا خانــم آلمان را در زمان جنگ 
خوب شــناخته بود ولی از آن جان به 
در بــرده بــود. به محــض آن که وارد 
می شــد و بوی گُه را می شنید فریادش 
بلند می شد که: »آشویتس یعنی همین! 
آشــویتس یعنی همین!« چون یهودی 
بود به آشــویتس برده بودندنش. اما در 
باره تبعیض نژادی همیشه درست فکر 

می کرد. 
مثلًا بین ما یک موســی کوچولو 
بــود که رُزا خانم مثل یک عربِ کثیف 
با او رفتار می کــرد. اما با من هرگز. آن 
وقت ها نمی دانســتم که با وجود وزنِ 
زیادش، ظرافت هایی هم دارد. بالاخره، 
وقتی دیدم به جایی نمی رســم و مادرم 
نمی آید، دســت برداشتم. اما درددل و 
دل آشوبه ام تا مدت ها ادامه داشت و حتا 
حالا هم گاهــی دلم درد می گیرد. بعد 
ســعی کردم جور دیگری جلب توجه 
کنم. بنا کردم به دله دزدی از مغازه ها. یک 
گوجه فرنگی یا یک طالبی برمی داشتم 
و همیشــه هم منتظر می شدم یک نفر 

نگاهم کند تا کارم دیده شود.  
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9 فرهنگ و هنر
گروه فرهنــگ و هنر - دومین 
نشست مجازی »تجســم« با موضوع 
کشف امکان های تازه در خوشنویسی 
برگزار شد. در این برنامه شمس الدین 
مرادی، خوشنویس و کارشناس ارشد 
ارتباط تصویری با اســتاد یدالله کابلی 
خوشــنویس و عضو شــورای عالی 
انجمن خوشنویســان ایران گفت وگو 

کرد.
در ابتــدای این نشســت مرادی 
پرســید امروزه خوشنویسی چگونه 
می تواند خود را با ســرعت و اتفاقات 

مدرن وفق دهد؟ 
کابلی در پاســخ به این پرســش 
عنــوان کــرد: همــه کســانی که در 
عرصه های مختلف تحولات اجتماعی، 
سیاســی، علمی و پژوهشی  زحمت 
می کشند، خودشان بر این باورند تلاش 
هنرمند مانا و ماندگار است. هنرمندان 
مانند یک منشور چندوجهی، هر وجه 
وجودشــان سرشــار از تلاش برای 
درخشــندگی اســت؛ چه آن زمان که 
برای خلق یک اثر هنری می اندیشــند، 
چه آن زمــان که اثری را خلق می کنند 
و به پدیده ای می اندیشند که حاصلش 

کاری ماندگار باشد.
    جامعه هنــری، به طور خاص 
و عام، نســلی پیشرو، فرهیخته، فرزانه 
هســتند. آن ها در زندگی روزمره خود 
مدام در حال کنکاش، تکاپو و کشــف 

و شــهود در عالم معنا هستند. در بین 
هنرهایی که همه به ســوی یک نقطه 
تعالی حرکــت می کنند، شــاید هنر 
خوشنویسی با توجه به اینکه با ۲ عنصر 
زیبایی شــناختی و زیبایی بصری که 
هندسه ساختاری خط است، زیبا باشد.

وی ادامه داد: تاریخ پیدایش تمدن 
بشــری از زمانی آغاز شــد که نوشتن 
ابداع شــد. امروزه در جشــنواره ها و 
همایش هــای بین المللی، هنرمندان از 
نقاط مختلف جهان شــرکت می کنند 
و خوشنویســی همچنان به عنوان یک 
هنر زنده و پویا مطرح است و در برخی 

کشورها آن را هنر قدسی می دانند. 
نقاشــی خط هنــر جدیدی 

نیست
مرادی در ادامه به هنر نقاشی خط 
اشــاره کرد و یداله کابلــی در این باره 
بیان کرد: بحث نقاشــی خط صحبت 
دهه های اخیر نیســت. می توان گفت 
قبل از قاجار و دوران صفویه، کســانی 
بودند که کار نقاشی خط می کردند. آن ها 
خط را به شکل محیطی طراحی کرده و 
در آن نقش می گذاشتند و تصویرگری 
می کردند. اگر بن مایه اثر تمام کسانی که  
کار نقاشی خط می کنند، فارغ از سمت 
و ســو، گرایش و شیوه کارشان، دارای 
هویت باشــد، آن هنر جذابیت و قوام 
و دوام پیدا می کند. متاســفانه یکی از 
مشکلات هنر نقاشی خط این است که 

جوانان به دلیل فریبنده بودن دنیای رنگ، 
بدون اینکه مسیر دانشگاهی و قانونمند 
را در هنر خوشنویسی بگذرانند، وارد 

نقاشی خط شدند.  
استاد کابلی ادامه داد: برخی نقاشان 
هم هســتند که رنگ ها را می شناسند 
ولی کوچک ترین دانشــی در هندسه 
خوشنویسی ندارند. در حوزه نقاشی-
خط کار می کنند و به صرف صاحب نام 
بودن در نقاشی اثرشان خریدار دارد، اما 
اگر از لحاظ مولفه های خوشنویسی به 
اثرشان نگاه کنیم، آنچه باید را نمی بینیم.

وی اضافه کرد: اساتید نقاشی خط 
باید به هنرجویانشان تاکید کنند نقوشی 
که دارای هویت نیســتند، نمی توانند 
جایگاه خاصی را در کنار آثار اســتادان 

و هنرمندان ما داشته باشد. 
عضــو شــورای عالــی انجمن 
خوشنویســان ایران اظهــار کرد: ما در 
کلاس ها تجربه کردیم برخی هنرجویان 
صاحب فکــر و اراده و فردیت هنری، 
علاقه مندند در عین پیروی از اســتاد، 
کار خود را انجام دهند. ما در روزگاری 
زندگی می کنیم که باید کاری فراروی 

زمــان و مکان و کاربردهــا ارائه کنیم. 
در ســیر تحول خوشنویسی می بینیم 
برای مثال وقتی یــک چلیپا در تبریز، 
یکی در خراســان، یکــی در اصفهان 
و شــیراز نوشته می شــود، از اصول و 
قواعدی برخوردارنــد که در همه جا 
هنرمند خــود را موظف به رعایت آن 
می داند اما با گذشــت زمان شاهد گذر 
هنرمندان از آن هســتیم. در همه هنرها 
این اتفاق با توجه به حفظ اصالت ها افتاد 
و در هنر خوشنویســی وقتی به دوران 
میرزا غلامرضا اصفهانی و میرحســین 

می رسیم، سیاه مشــق ها را می بینیم که 
ترکیب بندی و فضاسازی آن زیبا است.
در یک صفحه سفید کاغذ، بی شمار 
نقطه برای خلق اثر خوشنویسی مهیای 
تلاش یک هنرمند اســت. این مســیر 
نیازمند مطالعه اســت که مــا در عالم 

لحظه ها و خالق آن مستغرق شویم. 
در بخــش دیگری از نشســت 
مجازی، یدالله کابلی اظهار کرد: هنرمند 
باید هویت خودش را در کارش عرضه 
کند. این جا تنها هنر نیســت و ترکیبی 
از دانــش و خلاقیت نیز اســت. اگر به 

گذشــته تاریخ خوشنویسی ایران نگاه 
کنیم، دلیــل پیدایش قلم های متفاوت 
این بود که ذوق ایرانی تحمل یکجانبه 
نگری و ملال آوری را به خود نمی داد، 
در نتیجه از هر خطی، خط تازه ای پدید 
آمد. هنر زمانی هنر اســت که با نگاهی 
ژرف و عمیق و با کنکاشی با قوای تخیل 

و خلاقیت همراه باشد.
کابلــی بیان کرد: آیــا هنرمندی 
که خیلی به پوســته پرداخته و به دقت 
تمام ابعاد، تناسبات، ظرافت ها و تراش 
الماس  گونه کلمــات و حروف را یاد 

گرفته، می تواند با آن ها فضاســازی و 
زیبایــی را ایجاد کنــد؟ آن فراگیری و 
توجه، نباید دست و پای هنرمند را نگه 

دارد. 
وی گفت: هنر دنیایی است که همه 
می توانند به آن پناه ببرند و در آن خود را 
پیدا کنند. دنیای هنر انسان را به ظرافت، 
زیبایی، مهربانی، لطافت و انس و الفت 
دعــوت می کند. همه مــردم تندخو، 
کج خلق، بداخــلاق و بدطینت زمانی 
می توانند اصلاح شوند که با هنر آشتی 

کنند، هنر صلح همه جنگ ها است.

گــروه فرهنگ و هنــر - آیینِ 
سال نوای موســیقی ایران پس از پنج 
دوره برگزاری و یک دوره ســکوت، 
در بهار سال ۱۴۰۱ با اجرای برنامه های 
ویژه ای، هفتمین دوره ی خود را برگزار 

خواهد کرد.
مدیران هنری و اجراییِ »سال نوا« 
ضمن اعلام تاریخ حدودی برگزاری 
ســال نوای هفتم، از تدارک برنامه های 
متفــاوت و ویژه ی ایــن رویداد خبر 

دادند. 
در همیــن رابطــه علی جعفری 
پویان مدیر هنری ســال نوا گفت: در 
هفتمین دوره ی ســال نوا قصد داریم با 
نظرسنجی و مشارکتِ موسیقی دانان، 
بخش ویژه ای بــا عنوانِ »تندیسِ قرنِ 
سال نوای موسیقی ایران« داشته باشیم 
و در رشــته های مختلف، به هنرمندانِ 
منتخبِ یک قرن گذشــته ی موسیقی 
ایران، )از ســال ۱۳۰۰ تــا ۱۴۰۰( این 

تندیس های ویژه را اهدا نماییم.«
او دربــاره  چگونگــی انتخاب 
هنرمنــدان افزود: »هنرمندانِ برگزیده، 

از طریق آرای تخصصیِ موسیقی دانان، 
تعیین و معرفی خواهند شد که به زودی 
از طریق وبســایت، شرایط شرکت در 
نظرخواهی هــا و رأگیری هــا اعلام 

می شود.« 
محمدمهــدی گورنگــی مدیر 
اجرایی ســال نوا نیز در این خصوص 
گفت: »محقق شــدنِ بخــش ویژه ی 
»تندیسِ قرنِ ســال نوای موســیقی 
ایــران« به همت و مشــارکتِ جمعیِ 
موســیقی دانانِ ایرانــی نیــاز دارد که 
امیدواریم همچون دوره های پیشــین، 
این همدلی را شاهد باشیم. با این تفاوت 
که در این دوره، مشارکتِ موسیقی دانان 
در انتخــابِ هنرمندانِ برگزیده ی یک 
قرن ایران نقشــی مهم و تعیین کننده 

خواهد داشت.«
گورنگــی در ارتبــاط با نحوه ی 
اجرایی شــدنِ این رویــداد ادامه داد: 
»به زودی از طریق وبســایت سال نوا 
فراخوانِ عضویت در سال نوا به همراه 
شرایطِ آن منتشر خواهد شد. پس از آن 
طی یک بازهِ زمانی، اعضای سال نوا نظر 

و رأی خود را در رشته های تعیین شده 
ثبت خواهند کرد که در نهایت هنرمندانِ 
برگزیده با نظارت »شورای تخصصیِ 
سال نوا« مشخص خواهند شد. ضمناً 
جزئیات رأی های ثبت شده ی همه ی 
مشــارکت کنندگان به صورت کاملًا 
شــفاف، پس از اختتامیه در وبسایت 

سال نوا قابل مشاهده خواهد بود.«
علــی جعفری پویــان درباره ی 
»شورای تخصصی سال نوا« گفت: »از 
دوره های قبل در فکرِ تشکیل شورایی 

فنــی و تخصصی بودیم که این امر در 
دوره ی پیشِ رو محقق شده است. این 
شــورا در انتخاب هنرمندانی که قرار 
اســت مورد تجلیل قرار گیرند، یادبود 
هنرمندانِ درگذشته و موارد دیگری که 
نیاز به مشورت و نظر تخصصی باشد، 

سال نوا را یاری خواهند کرد.« 
جعفــری پویان اعلامِ اســامی 
اعضای این شورا را به خبرها و مطالب 

آینده ی سال نوای هفتم موکول کرد. 
همچنین محمدمهدی گورنگی 

ضمن اشــاره به ایــن نکته که اعضای 
شــورای تخصصــی ســال نوا در هر 
دوره متغیــر خواهنــد بود افــزود: به 
طور کلی هفتمین دوره ی ســال نوای 
موسیقی ایران شامل بخش هایی مانند 
»نکوداشت«، »یادبود«، »تندیسِ قرن« و 
برنامه های تولیدی که در فضای مجازی 
منتشر خواهند شد، می شود. ششمین 
ســال نوا تجربه ی خاصی در ساختِ 
برنامه هــای تولیدی پیش روی ما قرار 
داد که در سال نوای هفتم نیز از آن شیوه 

استفاده خواهیم کرد. 
گورنگــی درباره ی مشــارکت 
مالــی هنرمندان در ســال نوای هفتم 
توضیح داد: برگزاری ســال نوا همانندِ 
دوره های پیشــین با مشــارکت مالیِ 
هنرمندانِ موســیقی میســر می گردد. 
اعضای سال نوا طبق روالِ قبل، در زمانِ 
تعیین شده که اطلاع رسانی خواهد شد، 
با واریز مبالغی در این آیین مشــارکت 
می کنند. در ایــن دوره، حق عضویتی 
نیز برای اعضا درنظر گرفته شــده که 
علاوه بر سال نوا، عضویت در »انجمن 

فیلارمونیک ایران« را نیز شامل خواهد 
شــد. جزئیات این مــوارد به زودی از 
طریق آیین نامه ی عضویت در وبسایت 
سال نوا منتشــر می گردد اما یک اتفاقِ 
ویژه در سال نوای هفتم، پیوندِ همکاری 
با »انجمن فیلارمونیک ایران« اســت و 
سال نوا در جهت شناساندن این مرکز 
مهم موسیقی به جامعه ی موسیقی ایران 

کوشش خواهد کرد. 
او در ادامه یادآور شــد: سال نوای 
موســیقی ایران از حمایت و مشارکتِ 
مادی و معنویِ مراکز فرهنگی، هنری 
و تمامی هنردوســتان و علاقه مندان به 
اعتلای موسیقی ایران، استقبال می کند. 
علی جعفــری پویان نیز در پایان 
ضمن اشــاره به برنامه هــای تولیدیِ 
سال نوا افزود سال نوای هفتم را با توجه 
به شــرایطِ بهداشــتیِ روز، احتمالاً به 
صورت برنامه های تولیدی در فضای 
مجــازی، همراه با برنامــه ی اختتامیهٔ  
حضــوری برگزار خواهیــم کرد. اما 
همه ی این برنامه ها منوط به شــرایط 

کشور در بهار ۱۴۰۱ خواهد بود.

استاد یدالله کابلی هنرمند نامدار عرصه خوشنویسی گفت: هنرمند باید هویت خود را در کارش عرضه کند،
 تنها هنر مطرح نیست و ترکیبی از دانش و خلاقیت نیز مهم است. 

یدالله کابلی:

هنرمند باید هویت خود را 
در کارش عرضه کند

هفتمینسالنوایموسیقیایرانبهار۱۴۰۱برگزارمیشود
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